weiden an der Lägern hat sich mit Sitz in Schöfflisdorf und auf unbestimmte
Dauer am 9. April 1893 eine Aktiengesellschaft gegründet, welche den
Ankauf von Berggütern und YVeiden für Sommerung, eventuell auch Winterung
von Jungvieh der Fleckviehrasse zum Zwecke hat. Das Grundkapital der
Gesellschaft beträgt dreizehntausend neunhundert Franken (Fr. 13,900) und
ist eingeteilt in 278 auf den Namen lautende Aktien ä Fr. 50. Offizielles
Publikationsorgan der Gesellschaft ist das Schweizerische Handelsamtsblatt,
und ihre Organe sind die Generalversammlung, ein Verwaltungsrat, bestehend
aus Präsident, Vizepräsident, Aktuar, Quästor und einem Beisitzer und die